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DECLARATION OF REFUSAL TO PAY THE TOURIST TAX 

(According to articles 46-47-76 of D.P.R. 445/00) 
 

 
 
The undersigned _________________________________________ born in ____________________________ 

on _____/_____/_______ full address __________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 

Telephone n. _______________________________________________________________________________ 

E-mail _____________________________________________________________________________________ 

Passport/ID Card n. _________________________________________________________________________ 

 
 

DECLARES 

 

 

staying from __________________ to __________________ at the Hotel/Accommodation facility 

___________________________________________________________________________ and refusing to 

pay the Tourist Tax for the following  reason 

____________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 

 
 

JOINT PERSONS LIABLE TO PAYMENT OF THE TOURIST TAX 

Please list the names of other members of the group/family included in the declaration for the same period: 

n.1 ______________________________________   n.2 _______________________________________ 

n.3 ______________________________________   n.4 _______________________________________ 

n.5 ______________________________________   n.6 _______________________________________ 

  

The undersigned makes the above declaration being fully aware that Italian law contemplates legal sanctions 
for both tax avoidance and false and misleading statements (DPR n. 445/2000). 
This declaration is made in accordance with articles 46 e 47 of DPR n. 445/2000 including subsequent 
amendments, and is delivered to the Management of the facility. 
 
 
 
Monza, date __________________ 
 
 DECLARANT'S SIGNATURE __________________________________ 
 
 


